
 

 
Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale – C.F. 01225340585 P.IVA 00974341000 

Sede: 00053 Civitavecchia Via Molo Vespucci, snc – Tel. 0766 366 201 
Uffici di Fiumicino: 00054 Piazzale Mediterraneo, snc – Tel. 06 6504 7931; Uffici di Gaeta: 04024 Lungomare Caboto, snc – Tel. 0771 4710 96 

 

Pag. 1 
 
 

Porto di Civitavecchia – Procedura aperta per l’affidamento dell’intervento denominato 

“Servizio di pulizia degli edifici di competenza dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare 

Tirreno Centro Settentrionale per la durata di 36 mesi oltre opzione di rinnovo per ulteriori 24 

mesi” - C.I.G.: 942460239B 

 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

 

Il sottoscritto Geom. Marcello Coleine in qualità di Responsabile del Procedimento dell’intervento in 

epigrafe denominato “Servizio di pulizia degli edifici di competenza dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare Tirreno Centro Settentrionale per la durata di 36 mesi oltre opzione di rinnovo per 

ulteriori 24 mesi”  

PREMESSO CHE 

• con Decreto del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro 

Settentrionale n. 293 del 29.09.2022 è stato approvato l’intervento denominato “Servizio di pulizia 

degli edifici di competenza dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Tirreno Centro 

Settentrionale per la durata di 36 mesi oltre opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi”, per 

l’importo complessivo a base di gara di €.4.052.141,25 di cui €.14.787,00 per oneri per la 

sicurezza da interferenze; 

• con il citato Decreto il sottoscritto Responsabile del Procedimento è stato autorizzato a dare corso 

alle procedure di gara per l’affidamento del Servizio indicato in oggetto con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e delle Linee 

Guida dell’ANAC n. 2, di attuazione del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con Delibera n. 1005, del 21 settembre 2016 ed aggiornate al D.Lgs. del 19 aprile 

2017 n. 56, con Delibera del Consiglio n. 424 del 02 maggio 2018, con i criteri di valutazione 

dell’offerta contenuti nel Disciplinare di Gara; 

• come indicato anche nel Bando, è prevista l’inversione procedimentale di cui all’art. 133 comma 8 

del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e dell'art. 1, comma 3, della legge n. 55 del 2019, come modificato 

dall'art. 8, comma 7, legge n. 120 del 2020; 



 

 
Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale – C.F. 01225340585 P.IVA 00974341000 

Sede: 00053 Civitavecchia Via Molo Vespucci, snc – Tel. 0766 366 201 
Uffici di Fiumicino: 00054 Piazzale Mediterraneo, snc – Tel. 06 6504 7931; Uffici di Gaeta: 04024 Lungomare Caboto, snc – Tel. 0771 4710 96 

 

Pag. 2 
 
 

VISTO 

• il Bando di Gara, Pubblicato sulla G.U.U.E. 2022/S 195 – 553180 del 10.10.2022 e sulla G.U.R.I. 

5^ Serie Speciale n. 117 del 07.10.2022, sul portale di e-procurement dell’Ente in data 08.10.2022 

(ID 545) nonché per estratto sui quotidiani “Il Tempo” Ed. Naz.; “Il Messaggero” Ed. Naz.; “Il 

Tempo” ed. locale; “Il Messaggero” ed. locale; 

• il Decreto del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale 

n. 384 del 22.12.2022, con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 

77 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

• il verbale di gara n. 08 del giorno 03.02.2023 della Commissione Giudicatrice, dal quale si evince 

che il concorrente primo in graduatoria è il Consorzio Stabile CMF con sede legale in Via Bolzano 

n. 59 – 38121 Trento (TN) C.F. e P.I.V.A.03752581201, che ha ottenuto un punteggio totale, 

costituito dalla somma del punteggio dell’offerta tecnica e quello dell’offerta economica, pari a 

punti 90,665 per un importo complessivo di € 2.776.337,31 di cui € 2.761.550,31 per il servizio a 

corpo e d € 14.787,00 per oneri per la sicurezza da interferenze, al netto dell’offerto, ed accettato 

ribasso d’asta del 31,600%. 

• la Determina del Dirigente D’Area n. 01 del 07.02.2023, con la quale è stato nominato il Seggio di 

Gara (ai sensi del paragrafo 5.2 delle Linee Guida n. 3 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 

emanate dall’ANAC con Delibera n. 1096 del 26.10.2016 e pubblicate sulla G.U. n. 274 del 

23.11.2016 aggiornate con delibera ANAC n. 1007 dell’11.10.2017 e pubblicate sulla G.U. n. 260 

del 07.11.2017) al fine di esaminare la documentazione Amministrativa dell’operatore economico 

risultato primo in graduatoria, di cui al punto che precede; 

• il verbale di gara n. 09 del 13.02.2023 del Seggio di gara, dal quale si evince che il concorrente 

risultato primo in graduatoria, “Consorzio Stabile CMF con sede legale in Via Bolzano n. 59 – 

38121 Trento (TN) C.F. e P.I.V.A.03752581201”, ha superato positivamente la verifica della 

“Busta documentazione Amministrativa” e pertanto viene confermata la graduatoria di cui al 

verbale di gara n. 08 del 03.02.2023 della Commissione Giudicatrice;  

nulla ostando, propone 

L'aggiudicazione del servizio di cui trattasi in favore del Consorzio Stabile CMF con sede legale in 

Via Bolzano n. 59 – 38121 Trento (TN) C.F. e P.I.V.A.03752581201, per un importo complessivo di € 



 

 
Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale – C.F. 01225340585 P.IVA 00974341000 

Sede: 00053 Civitavecchia Via Molo Vespucci, snc – Tel. 0766 366 201 
Uffici di Fiumicino: 00054 Piazzale Mediterraneo, snc – Tel. 06 6504 7931; Uffici di Gaeta: 04024 Lungomare Caboto, snc – Tel. 0771 4710 96 

 

Pag. 3 
 
 

2.776.337,31 di cui € 2.761.550,31 per il servizio a corpo e d € 14.787,00 per oneri per la sicurezza 

da interferenze, al netto dell’offerto, ed accettato ribasso d’asta del 31,600%, oltre I.V.A. di legge ove 

dovuta. 

Civitavecchia, ____________ 

 

Il Responsabile del Procedimento  

Geom. Marcello Coleine 


		2023-02-15T10:11:41+0100
	Marcello Coleine




